СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
от « 25 » апреля  2012 г.                                                                                                                                   №302

О распределении денежных средств
на приобретение жилья для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей,
а также находящихся под опекой (попечительством).

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Забайкальского края от 16 декабря 2009 года №304-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также находящихся под опекой (попечительством), жилой площадью»; Решением Совета муниципального района «Читинский район» от 22.10.2010 г №163 « Об утверждении Положения о порядке расходования субвенций, полученных на приобретения жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей муниципальным районом «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район»
РЕШИЛ:
1 .Распределить субвенцию, предоставленную Министерством финансов Забайкальского края РФ в сумме 2 000000 (два миллиона ) рублей, на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством),жилой площадью;
· для Прокопьева Матвея Леонидовича (решение суда от 12.05.2009 года) жилое помещение на территории с.п. «Колочнинское» MP «Читинский район» стоимостью 529 000 (пятьсот двадцать девять тысяч) рублей;
· для Валиуллина Виталия Амировича ( решение суда от 30.06.2010 год) жилое помещение в виде отдельной благоустроенной квартиры на территории с.п «Маккавеевское» стоимостью 871 000 (восемьсот семьдесят одна тысяча ) рублей;
-	для Гладышева Константина Анатольевича (решение суда от 12.07. 2010 год) жилое помещение, расположенное в черте муниципального района «Читинский район» стоимостью 600 000 (шестьсот тысяч) рублей.

И.о.Главы муниципального района «Читинский район»

Н. К. Бурак